
íÉ*í-tEt s'É â;ta " q;r'.tiij; [: Í]i ilí:

11 ?.!i1 J t 7 2\,'i''i 11. fi :à?. I Íjfi {l'í. :} 4

CONTRATO N' 2024.05.01.00 1 -CAPESB
Processo - Dispensa de Licitação N". 2404.19-01-CÀPESB-DL

PRIMEIRO TERMO ADITTVO AO CONTRATO N'
2024.05.01-001-CAPESB, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A CAPESB COM À EMPRESA NUI CONSULTORIA
EMPRESARIÀL LTDA

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSAO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE

- CAPESB, inscrita no CNPJ sob o No 72.519.62210001-31, com endereço à Rua Joaquim Facó, no 321

- Centro - Beberibe - Ceará, neste ato representada pelo seu Ordenador Sr. LOURIVAL NERY DOS

SANTOS, Diretor Presidente, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) NUI CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA, com endereço a AV ENGENHEIRO DOMINGOS FERREIRA' N'2010'
LOJA 0204 CXPST 207, BOA VIAGEM, RECIFE, PE, CEP: 51.111-020, sob o CNPJ No

46.177.09010001-91, representada neste ato pelo Sr. JOSE MARCOS ALVES DE BARROS, inscrito
sob o CPF n'334.326.354-00, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no
Processo Dispensa de Licitação N". 2404.19-01-CAPESB-DL e em observância às disposições da Lei
no 14.133. de 1" de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo
Aditivo de prorrogação do prazo de vigência contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do ConÍato por
mais 12 (doze) meses, a partir de 02 de maio de 2025 até 02 de maio de2026, podendo ser prorrogado

sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei no 14.133, de

202r.

2.1. O CONTRATANTE pagarâ ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor
mensal de valor global total R$ 14.280,00 (quatorze mil, duzentos e oitenta reais), em parcelas

mensais de R$ 1.190,00 (um mil, cento e noventa reais), conforme descrito na Cláusula terceira do

Contrato original.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO
dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos

consignados no Orçamento do município deste exercício, na dotação abaixo discriminada:
I 6.0 1 .09.27 2.0026.2.1 06, elemento de despesa : 3 . 3. 90.3 9. 00

3.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

4.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo
não contrariem o presente termo aditivo.

ilrr;-i.io;:r[litin-r Í:;,li:ii rr0 li2 i Cetttr o [it':hr:ril.rc Octitrdt

Í t:irr: (135) 4O42A8ii)
l:iit,;: ,.,VtrVul ,;irtlCrS[r r-:Ottt l-.t-

Fi i-n a i I : ci; pesl: br:bcrri be:írD h ciinr ar I cotr



Caixa de Aposentadoria e Pensáo dos
Beberibe - GAPE

CNPJ: 72.5í 9.62210001 -

5.1. Incumbirá 4o contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 daLei no 14.133, de202l, bem como no respectivo sítio
oficial na Internet, em atenção ao art,91, caput, da Lei n" 14.133, de202l.

Beberibe-CE, 02 de maio de 2025.

CAIXADE AFOStsNTADORIAB DOS
SERVIDORES MUMCIPilS DE BEBERIBE _ CE

CONTRATANTE
LOIIRIVAL NERY DOS SAITTOS

Diretor Presidente

^

Rua Joaquim Faó, no 321 - Centro - Beberibe - Ceará
Fone: (85) 40426819

Site: wvw. capesb.com. br-
E-m ail: capesb. beberibe@hotmail.com

: 46.177 .09010001 -91



EXT'nATO DE P{]BLICAÇÃO DO INST|}ILIMENTO CONTRATUA!-

A CAIXA Dtl /TPOSENI'ADORIA Fl PENSAO DOS SERVIDORES MUNICIP.\IS DE
BEIIERIBE, torna püblico o extrato do PRIMEIRO ADlllVO ao Coutrato n" 2024.05.01-001-CAPESB,
decorrente do Dispensa de Licitação N". 2404,19-01-CAPESB-Di,, cqjo objeto é a CCTNTRA'IAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇ;\O DE :}ERVIÇ]O DI] CONSUI-TORIA E

ASSESSOzuA EIvl INVESTIMENTOS JIJNTTO A CAIXA D,'J A}]OSE]].J,IADORII\ E },ENSÃO DC)S

SLTRVIDORES IYIUT.T"ICIPAIS DE BEBERIBE _ CE.

CONTRATANTE: CAIXA DE APOS.EJ.,ITADORIA E PENSAO DOS SERVIDORES MUNICIP.,ÜS
DE L]EBERIBE - CIT.

CON'IRATADA: NUI CONSTJLTORIA IIMPRESAI(IAL LTD,,\

PIIAZO DE DURAÇÃO: t2 (rneses) meses.

ÀSSINA PELA CONTRATADA: JOSE MARCOS ALVES DE IIABJ{OS,

ASStrNA PEI.A CONTRATANIID: LOIJRIVAI, NERY DCS SANTOS.

Oldenador de Despesas

-Ce,02 cle rnaio de ?.025.

Uii.IV NERY I,}OS SA


